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

bürofläche in der altstadt

ladenfläche nahe Riebeckplatz

16441

16293

Lage: Halle / Altstadt

Gesamtfläche: ca. 191 m²

Zimmer: Verkaufsfläche, Lager, WC

Extras:                  hervorragende Schaufensterfront

aufstrebende Wohn- und Geschäftslage 

Energieausweis nicht erforderlich

MC: provisionsfrei

miete:            10,00 €/m² (netto kalt)

Retailfläche in der City von Halle!   
TOP-Lage für Ihr Geschäft in der Innenstadt. Die Einheit verfügt über einen ebenerdigen Zu-
gang + bodentiefe Schaufenster. Sehr guter Mietermix vorhanden.

ladenlokal in der gr. ulrichstr.14975

Lage: Halle / Altstadt

Gesamtfläche: ca. 134 m²

Zimmer: Verkaufsfläche, Lager, WC

Extras:                                           ebenerdiger Zugang

große Schaufensterfront 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Kennwert Wärme: 60 
kWh/(m²*a), Kennwert Strom: 42 kWh/(m²*a), Fernwärme, 
Träger: Gas, BJ: 2000, gültig bis: 26.11.2020

MC: provisionsfrei

miete:                  15,00 €/m²  (netto kalt)

 Elektroinstallation bis 1 kV
 Revision von ELT-Anlagen
 SAT-Empfangsanlagen
 Kommunikationstechnik
 automatische Antriebe
     (Firma CAME)

Axel Vetter & Michael Amme GbR
Elektroinstallationen

Emil-Schuster-Straße 9a
06118 Halle/Saale

Tel. (0345) 5 20 00 58
Fax (0345) 5 20 00 59

24 h Service 0160/ 119 18 46
E-mail: va.elektro@t-online.de

•  Objektbetreuung
•  Treppenhausreinigung
•  Glasreinigung
•  Grünpflege einschl. Rasenmähen
•  Winterdienst
•  Kleinstreparaturen
•  Fenster- und Türwartungen

Modernste Büroflächen in 
Bahnhofsnähe
Ein Bürohaus der Superlative! Hochwer-
tige Mietflächen im 5. OG, die modernsten 
Ansprüchen gerecht werden.

BüroFLÄCHE14044

Lage: Halle / Magdeburger Straße
Gesamtfläche: ca. 1.100 m²
teilbar: ab ca. 550 m²
Extras: Bodentanks inkl. Verkabelung 

Aufzug, PKW-Stellplätze
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Kennwert Wärme: 
93,3 kWh/(m²*a), Kennwert Strom: 32,1 kWh/(m²*a), 
Fernwärme,  gültig bis: 22.04.2024, BJ: 1966

MC: provisionsfrei

Miete:       ab 7,50 €/m² (netto kalt)

Reserviert!

Lage: Halle / Altstadt

Gesamtfläche: ca. 119 m²

Stockwerk: 2. OG

Zimmer: 4, zzgl. Teeküche, WC D/H, AR

Extras:                            Bodentanks für Verkabelung

Aufzug, Tiefgarage

Bedarfsausweis, gültig bis 08.11.2022, Energiekennwert 
119,8 KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, Baujahr 1997

MC: provisionsfrei

miete:              9,00 €/m² (netto kalt)



Miet- 
wohnungen

Tel: 0345 - 13 25 720
Mail: mieten@immoHAL.de

Teamleiterin

Sarah Müller
Kundenbetreuung

Teamleiterin

Lisa Wolf
Kundenbetreuung

IHRE ANSPRECHPARTNER:

Laura winter
Kundenbetreuung
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Love Loft? Das besondere 
Wohngefühl!

mietwohnung4264

Lage: Seebener Straße 11
Zimmer: 2 Zi., offene Küche, Bad, WC
Wohnfläche: 88 m²
Extras: Tageslichtbad mit Wanne 

und Dusche
Stockwerk: 4. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 584,00 €
Nebenkosten: 215,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 11.12.2029, Energie- 
effizienzklasse F, 192KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 1998

Miete (warm):                         799,00 €

Gemütliche Pendlerwohnung

mietwohnung1848

Lage: Goethestraße 10
Zimmer: 2 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 49 m²
Extras: Bad mit Wanne

und Dusche
Stockwerk: 1. Obergeschoss
Miete (kalt): 355,00 €
Nebenkosten: 100,00 €

Einzeldenkmal - Energieausweis nicht erforderlich

Miete (warm):                         455,00 €

Ruhige Studi-Wohnung nähe 
Steintor-Campus

Seltenes Schmuckstück sucht 
neue Familie

mietwohnung mietwohnung5788 13161

Lage: Paracelsusstraße 5 b
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 48 m²
Extras: Balkon

Bad mit Dusche
Stockwerk: 1. Obergeschoss
Miete (kalt): 325,00 €
Nebenkosten: 74,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 28.02.2023, Energieeffizienz-
klasse E, 156KWh/(qm*a), Gas, Etagenheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 1995

Miete (warm):                         399,00 €

Lage: Paracelsusstraße 5 b
Zimmer: 4 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 141 m²
Extras: Maisonettewohnung

Bad mit Wanne
Stockwerk: 4. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 770,00 €
Nebenkosten: 320,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 28.02.2023, Energieeffizienz-
klasse E, 156KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 1995

Miete (warm):                     1.090,00 €

Hochwertig sanierter Altbau mit 
Dachterrasse

Tolle Anbindung 
in Halle-Ammendorf

mietwohnung mietwohnung163996 16454

Lage: Pfännerhöhe 25
Zimmer: 4 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 110 m²
Extras: Dachterrasse

Tageslichtbad m. Wanne u. ebenerdiger Dusche
Stockwerk: 3. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 990,00 €
Nebenkosten: 260,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 25.01.2030, Energie- 
effizienzklasse B, 55KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 2018

Miete (warm):                     1.250,00 €

Lage: Merseburger Straße 428
Zimmer: 3,5 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 80 m²
Extras: Tageslichtbad

mit Wanne und Dusche
Stockwerk: 2. Obergeschoss
Miete (kalt): 580,00 €
Nebenkosten: 250,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 17.08.2024, Energie-
effizienzklasse G, 207KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 1998

Miete (warm):                          830,00 €

Eigenes Reich mit Sonnen- 
terrasse und Garten!

Einfamilienhaus14593

Lage: Pfännerhöhe 63
Zimmer: 5 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 155 m²
Grundstück: 405 m²
Extras: Garten, Dachterrasse

Tageslichtbad mit Wanne und Dusche
Miete (kalt): 1.190,00 €
Nebenkosten: 340,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 25.01.2030, Energie- 
effizienzklasse D, KWh/(qm*a), Öl, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 2000

Miete (warm):                     1.530,00 €

Wohnen am Landesmuseum!

mietwohnung16345

Lage: Ernst-Schneller-Straße 5
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 49 m²
Extras: Tageslichtbad mit Wanne

Abstellraum
Stockwerk: Erdgeschoss
Miete (kalt): 340,00 €
Nebenkosten: 110,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 20.08.2018, Energie- 
effizienzklasse C, 94KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 1998

Miete (warm):                         450,00 €

Mieter-ABC

Welche Frage haben Sie bei Ihrer Wohnungssuche?
Schicken Sie uns einfach eine kurze Mail an
vermietung@immoHAL.de
Die häufigsten Fragen beantworten wir ab jetzt jeden Monat 
in dieser Rubrik!

Moderner Neubau oder charmanter Altbau?

Hochmodern ausgestattet lockt der Neubau mit dreifach-verglasten Fen-
stern, elektrischen Rollläden, Fußbodenheizung und kleinen i-Tüpfelchen, 
wie Wandtresoren und schlüssellosem Zugang. Doch auch sanierte 
Altbauten können mitunter durch diese Vorteile punkten. Besonders 
geschätzt werden Altbauten aufgrund ihrer universellen Grundrisse und 
ihres Charmes durch originale Holzböden oder Stuckdecken. Neben den 
offensichtlichen Unterschieden entscheidet am Ende jedoch meist der 
persönliche Geschmack. 
Übrigens: Das Ende der Altbauära wird allgemein auf den Beginn der 
1950er Jahre datiert. 



Exklusives Wohnen im 
historischen Zentrum

www.wohnen-halle.de
Hallesche Wohnungsgesellschaft mbH, Hansering 19, 06108 Halle (Saale)

Leben im Herzen von Halle, heißt Leben mit Geschichte. Hier, wo sich Gelehrte, Künstler und Unternehmer die 
Hand gaben, wo Kaiser residierten und Visionen Wirklichkeit wurden. Wo Geschichte so lebendig ist wie an  
keinem anderen Ort und so gut mit modernem Flair harmoniert. Hier ist Ihr Zuhause.

Sie haben Interesse oder wünschen einen Besichtigungstermin? 
Wir beraten Sie gern. Ihre Ansprechpartnerin: Frau Heike Däumler

0345 527 - 2171 Daeumler.H@hwgmbh.de

  Etage Zimmer Fläche   Merkmal

  EG       2  ca.   88 m²    ruhige Innenhoflage mit großzügiger Terrasse

  1. - 3. OG      3  ca. 163  m²    exklusive Familienwohnung mit 3 Bädern

  1. - 3. OG      1  ca.   35 m²    viel Tageslicht im Wohn-/Schlafbereich und in der Küche

  1. - 3. OG      2  ca.   75 m²    perfekte Stadtwohnung mit großem Balkon

Mietwohnungen Großer Berlin 1 - 06108 Halle (Saale)

Denkmalgebäude
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Die erste gemeinsame 
Wohnung?

Mit kühlem Kopf in den 
Sommer starten

Familienwohnung im 
Paulusviertel

mietwohnungmietwohnung mietwohnung 245114353 16416

Lage: C.-v.-Ossietzky-Straße 28
Zimmer: 2 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 50 m²
Extras: Bad mit Wanne

Einbauküche
Stockwerk: 3. Obergeschoss
Miete (kalt): 384,00 €
Nebenkosten: 175,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 13.10.2024, Energie-
effizienzklasse D, 102KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 2007

Miete (warm):                          559,00 €

Lage: Ernst-Eckstein-Straße 28
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 64 m²
Extras: Tageslichtbad mit Wanne

Abstellraum
Stockwerk: Erdgeschoss
Miete (kalt): 437,00 €
Nebenkosten: 157,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 15.05.2027, Energieeffizienz-
klasse F, 196KWh/(qm*a), Gas, Etagenheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 1997

Miete (warm):                          594,00 €

Lage: Goethestraße 33
Zimmer: 3 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 88 m²
Extras: Tageslichtbad mit Dusche

Balkon
Stockwerk: 4. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 665,00 €
Nebenkosten: 150,00 €

Flächendenkmal - Energieausweis nicht erforderlich

Miete (warm):                          815,00 €

Prestige-Objekt in exklusiver 
Lage sucht neuen Liebhaber

mietwohnung16242

Lage: Lafontainestraße 21
Zimmer: 7 Zi., Küche, 2 Bäder, Gäste-WC
Wohnfläche: 221 m²
Extras: Parkett, HWR 

Tageslichbäder mit Wanne bzw. Dusche 
Stockwerk: Erdgeschoss
Miete (kalt): 1.657,50 €
Nebenkosten: 160,00 €

Einzeldenkmal - Energieausweis nicht erforderlich

Miete (warm):                     1.817,50 €

I-Nr. Lage Zi. Wohnfläche Stockwerk Miete (warm)

4479 Marienstraße 28 2 44 m² EG 410,00 €

13273 Regensburger Straße 42 2 41 m² 1 .OG 350,00 €

16453 Hafenstraße 42 2 50 m² 1 .OG 400,00 €

16379 Leipziger Straße 93 2 69 m² 2. OG 645,00 €

2940 Grellstraße 18 2 46 m² EG 449,00 €

13483 Merseburger Straße 45 2 59 m² 2. OG 520,00 €

2527 Pfännerhöhe 41 3 82 m² 1 .OG 740,00 €

163995 Pfännerhöhe 25 3 84 m² 3. OG 976,90 €

6012 Elsa-Brändström-Straße 194 3 56 m² 2. OG 490,00 €

16439 Paracelsusstraße 9 3 64 m² 2. OG 620,00 €

163991 Pfännerhöhe 25 4 88 m² EG 1.012,35 €

weitere Wohnungen zur Miete:

Weitere aktuelle Angebote 
im Internet unter:

www.immoHAL.de/immobilienangebote

Wohn-Centrum Lührmann  ·  Mansfelder Straße 15  ·  06108 Halle/Saale
Telefon.: 0345 - 20 99 85 0 · info@wohn-centrum.de · www.wohn-centrum.de

Sitz d. Gesellschaft: HE-LÜ Möbel Handels-GmbH, Mansfelder Straße 15, 06108 Halle/Saale

BAUHERREN UND RENOVIERER, AUFGEPASST!

25 Küchen zu 
Werkspreisen!

Bewerben Sie sich unter:

0345/20 99 85 0

SIE PLANEN DIE ANSCHAFFUNG 
EINER NEUEN EINBAUKÜCHE?

Dann bewerben Sie sich jetzt unter
Tel. 0345/20 99 85 0

und besuchen Sie uns während 
unserer Industriemesse

in unserem Hause 
vom 05. -14. März 2020!

immoEffect
Immobilienverwaltung GmbH

Verwaltung von Wohn- und 
Sondereigentum, Renditeobjekten 
und Mehrfamilienhäusern

Reichardtstraße 1 • 06114 Halle
Tel.: 0345/52 57 90 
Fax: 0345/52 04 933
info@immoEffect.de 
www.immoEffect.de

Sprechzeiten: 
Mo + Do 10 - 12 Uhr, Di 15 - 17 Uhr 
oder nach Vereinbarung

Werthaltung • Renditesteigerung • optimale Betreuung

Besonderes Juwel 
in gepflegtem Wohnhaus

mietwohnung16443

Lage: Pfännerhöhe 23
Zimmer: 3 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 75 m²
Extras: Balkon, Einbauküche

Bad mit Wanne
Stockwerk: 1. Obergeschoss
Miete (kalt): 590,00 €
Nebenkosten: 180,00 €

Einzeldenkmal - Energieausweis nicht erforderlich

Miete (warm):                         770,00 €
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Top-Bewertung 
für die immoHAL-Leistung

Mit über 25 Jahren
Erfahrung sind wir 
Ihr Spezialist im 
Immobilienverkauf
in Halle.

Ihr Anzeigenmedium 
für Immobilien, 

Dienstleistungen 
und Bau

■   Heizung, Sanitär
       S olaranlagen
Dieringer GmbH
Heizung Lüftung Sanitär
Rosenfelder Str. 2, 06116 Halle
Tel.: 0345 - 566 72 20
info@dieringer.info
www.dieringer.info

■   ImmobilienVerkauf,
         vermietung & gewerbe
immoHAL Immobilienberatungs- 
& Vertriebs GmbH
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